
وزیر کشور ترکیه اعلام کرد: ۲ عامل حمله مسلحانه 
به کلیسای سانتا ماریا که به کشته شدن یک نفر انجامید، 
دستگیر شدند. گروهک تروریستی داعش مسئولیت این 

را به عهده گرفت.
»علی یرلیکایا«، وزیر کشور ترکیه، در حساب خود در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد: ۲ مظنون به قتل شهروندمان »تونجر 
جیهان« در آیین روز یکشنبه کلیسای »سانتا ماریا« در اسلامبول، 
دســتگیر شدند؛ به پلیس اسلامبول و پلیس های قهرمان مان که 

عاملان را شناسایی و دستگیر کردند، تبریک و به خانواده و بستگان 
شهروند جان باخته ، یک بار دیگر، تسلیت می گویم. به گزارش ایسنا، 
یرلیکایا گفت: »یکی از آنها تبعه تاجیکستان و دیگری تبعه روسیه 
است.« همچنین، گروهک تروریستی داعش، شامگاه یکشنبه، با 
صدور بیانیه ای مســئولیت این حمله را به عهده گرفت. داعش با 
انتشار تصاویر ۲ نفر از عناصرش و پذیرفتن مسئولیت این حمله، 
اعلام کرد: این اقدام در راســتای خواسته سرکرده های این گروه 

برای حمله به مسیحیان و یهودیان انجام شده است.

دریاســالار بازنشســته نیروی دریایی آمریکا و از 
)ناتو(  آتلانتیک شمالی  پیمان  فرماندهان سابق سازمان 
اعــلام کرد که جنگ اوکراین نیز مثل جنگ کره به پایان 

خواهد رسید و تلویحاً تجزیه اوکراین را تأیید کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای رسانه آمریکایی »بیزینس 
اینســایدر« »جیمز اســتاوریدیس« گفت: در نهایت این )جنگ 
اوکراین( به مانند جنگ کره به پایان خواهد رســید، بدین معنی 
که روســیه احتمالا کنترل بخشی از اوکراین را در اختیار داشته 

باشد؛ از دیگر سو شاهد ورود اوکراین به ناتو خواهیم بود. وی افزود: 
روسیه و اوکراین هردو از )ادامه( این جنگ چه از بابت توانایی های 
نظامی و چه تحریم های اقتصادی به شدت خسته شده اند. زمانی 
کــه تمام اینها را در کنار هم قرار می دهم، تصور می کنم تا پایان 
امسال )۲۰۲۴( و احتمالا پس از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
موقعیت بالقوه ای برای مذاکره داشته باشیم. »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل ناتو نیز روز یکشنبه اعلام کرد که کمک های مالی ارتش 

آمریکا به اوکراین حامل پیام بازدارنده کلیدی برای چین است.
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مقاومت عراق مسئولیت حمله را بر عهده گرفت

ضربه تاریخی به آمریکا در خاک اردن
با ده ها کشته و زخمی

 معاون فرماندار تگزاس 
جنگ داخلی را رد نکرد!

دیده بان حقوق بشر اروپا:

اسرائیل پس از دادگاه لاهه صدها فلسطینی دیگر را قتل عام کرد!

سرویس خارجی-
منابع رسانه ای شــامگاه یکشنبه خبر دادند که 
پهپادی بزرگ پایــگاه نظامیان آمریکایی در اردن را 
هدف قرار داده اســت که طی آن دست کم 3 نظامی 
آمریکایی کشته و حدأقل 34 نظامی دیگر نیز مجروح 
شدند که حال 8 تنَ وخیم اعلام شده است. مقاومت 
اسلامی عراق مسئولیت این حمله را به عهده گرفته 

است.
شــامگاه یکشــنبه در حالی که اردن هدف قرار گرفتن 
نیروهای آمریکا در خاک خــود را تکذیب کرده بود، آمریکا 
تأکید کرد: حمله ای که روز یکشــنبه تعدادی از نیروهایش 
در مرز اردن و ســوریه را هدف قرار داد، در داخل خاک اردن 
بوده است و همین تفاوت در روایت  واشنگتن و امان در ابتدا 
باعث ایجاد ســردرگمی درباره حمله و ابعاد آن شــده است. 
بعد خبرهای تأییدشده آمد که در حمله پهپادی به یک مقر 
نظامی آمریکا به نام »برج ۲۲« در نزدیکی مرز سوریه و اردن، 
حدأقل ۳ سرباز آمریکایی کشــته و حدأقل ۳۴ تن مجروح 
شــدند که حال 8 تنَ وخیم اســت؛ البته برخی از منابع از 
7۰ زخمی گفتند. شبکه سی ان ان از تخلیه 8 نظامی مجروح 
آمریکایی از اردن برای درمان آسیب های احتمالی مغزی خبر 
داد. »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، این حمله را »بسیار 
دردنــاک و غمگین« توصیف کرد و مدعی شــد: این حمله 
توســط نیروهای تحت حمایت ایران انجام گرفته اســت. او 
همچنین ادعا کرد که مسئولان این حمله »در زمان مناسب و 
به شیوه ای مناسب« پاسخگو خواهد کرد. ایران البته به صورت 
رسمی دخالت در این حمله را رد کرده است و مقاومت عراق 
این حمله را به عهده گرفته است. این بیشترین میزان تلفاتی 
اســت که آمریکا پس از جنگ غزه بــه آن اعتراف می کند؛ 
آمریکا می گوید که حمله در پایگاه »برج ۲۲« در خاک اردن 
رخ داده اســت؛ در یک نقطه راهبردی در شمال شرق اردن و 
در نزدیکی مرز ســوریه و عراق که فاصله اندکی نیز با پایگاه 
بزرگ »التنف« در ســوریه دارد. واشنگتن پســت نیز به نقل 
از یــک مقام در پنتاگون اعلام کرد کــه وزارت دفاع آمریکا 
در تلاش برای مشــخص کردن دلیل شکست پدافند هوائی 
برای مقابله با پهپاد بوده اســت. یک مقام نظامی آمریکایی 
نیز به شبکه خبری الجزیره گفت که آمریکا همچنان در حال 
تحقیق درباره پایگاهی است که حمله از آنجا علیه نیروهای 

آمریکایی در اردن صورت گرفته است.
»برج 22« در کجای اردن است؟

اطلاعات چندانی از پایگاه »برج ۲۲« در دســت نیست، 
جز اینکــه در نزدیکی پایگاه التنف کــه بزرگ ترین پایگاه 
آمریکا در سوریه است، قرار دارد و تعداد کمی نیروی نظامی 
آمریکایی در خود جای داده است. همچنین اطلاعاتی از نوع 
سلاح های موجود و پدافند هوائی مستقر در پایگاه در دست 
نیست. همچنین طبق تصاویر ماهواره ای، این پایگاه در خاک 
اردن و در نزدیکی اردوگاه »الرکبان« برای آوارگان ســوریه 
قرار گرفته است. به گفته شبکه سی ان ان، نیروهای آمریکا با 
هدف »ارائه مشاوره و کمک« در این پایگاه مستقر هستند و 
مشخص نیست که چرا سامانه های پدافندی در زمان حمله 
فعال نشده اند. شکست پدافند هوائی در این حمله به شدت 
مورد توجه محافل آمریکایی قرار گرفته است و در این راستا 
روزنامه واشنگتن پست نوشــت که پنتاگون در تلاش برای 
مشــخص کردن دلیل شکست پدافند هوائی در پایگاه »برج 
۲۲« برای مقابله با حمله پهپادی است. به گفته این روزنامه 

به نقــل از وزارت دفاع آمریکا، پهپــاد مهاجم، محل اقامت 
نیروهای آمریکایی در پایگاه را هدف قرار داده است.
کنایه دبیرکل کتائب سیدالشهدا به آمریکا

»ابوالاء الولائی«، دبیرکل کتائب سیدالشهدای عراق، در 
توئیتی با اشــاره به حمله اخیر نوشت: »دل آمریکا با کشته 
شدن ۳ تن از سربازانش در خاورمیانه سنگین شد، اما کشتار 
و زخمی شــدن صدهزار فلسطینی با سلاح های آمریکایی و 
به دست صهیونیست ها در غزه سنگین نیست! تناقض رفتار 
آمریکا، چهره زشــت و جنایتکار خــود را در برابر جهانیان 
آشکار کرد، تا جایی که حتی همدلی و همبستگی بین المللی 

را از دست داد و امروز در انزوای واقعی به سر می برد.«
واکنش  غربی ها

»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین آمریکا، با انتشار 
پیام هایی در شبکه اجتماعی تروث )Truth( به حمله شب 
گذشــته به پایگاه آمریکایی در اردن واکنش نشان داد. او 
این اتفاق را ناشی از ضعف جو بایدن دانست و مدعی شد 
که اگر او رئیس جمهور بود، هرگز چنین اتفاقی نمی افتاد. 
سیاستمدارانی چون »تام کاتن«، »لیندسی گراهام«، »دن 
ســالیوان«، »جین شــاهین«، »مارکوین مولین«، »ریک 
اســکات«، »کاملا هریس« و »رئیــس  مجلس نمایندگان 
آمریکا« مســتقیم یا غیرمســتقیم ایران را متهم کردند 
و خواســتار واکنش شــدند. سخنگوی شــورای امنیت 
ملی کاخ ســفید گفت: »ما دنبال جنگ با ایران نیســتیم. 
نمی خواهیم درگیری ها در منطقه را تشــدید کنیم.« در 
شــرایطی که ایران اعلام کرده هیچ نقشــی در این حمله 
پهپادی نداشته است، نخســت وزیر انگلیس گفت که »ما 
نگران هســتیم و از ایران می خواهیــم به کاهش تنش ها 
در منطقه ادامه دهد.« وزیر دفاع انگلیس حمله شــامگاه 
یکشــنبه به مقر نظامیان آمریکایی در اردن که به کشته 
شدن ســه نظامی این کشور منجر شــد را محکوم کرد. 
وزارت خارجــه آلمان اعلام کرد: »حملات شــبه نظامیان 
وابسته به ایران که به کشته شدن نظامیان آمریکایی ]در 
اردن[ منجر شد را به شدت محکوم می کنیم.« یک منبع 
امنیتی اردنی اعلام کرد: این کشــور اخیرا به واشــنگتن 
اطــلاع داده که باید ســامانه های دفاعی خود را در مرزها 

تقویت کند و...

حمله پهپادی مقاومت عراق به اراضی اشغالی و...
همچنین مقاومت اســلامی در عراق در بیانیه ای اعلام 
کرد: »در ادامه رویکرد خود برای مقاومت در برابر اشغالگران، 
در حمایت از مردم غزه و در پاســخ بــه قتل عام های رژیم 
غاصب علیه غیرنظامیان فلســطینی اعم از کودکان و زنان و 
سالمندان، مجاهدان ما بامداد امروز با استفاده از پهپادها به 
هدف نظامی صهیونیست ها حمله کردند.« براساس گزارش 
الجزیــره، مقاومت افزود: »به نابودی مواضع دشــمن ادامه 
می دهیم.« همچنین منابع عراقی از حمله به پایگاه آمریکایی 

»الشدادی« در شمال شرق سوریه خبر می دهند.
حملات صهیونیست ها به حومه جنوبی دمشق

خبر دیگــر آن که منابع از شنیده شــدن صدای انفجار 
در حومه جنوبی دمشــق خبــر دادند. منابع ســوری هم 
اعلام کردند، ســامانه های دفاع هوائی سوریه با تجاوز رژیم 
صهیونیستی به اطراف دمشق مقابله کردند. به گزارش ایسنا، 
خبرنگار المیادین اعلام کرد: ســه موشک به بخش هایی از 
مزارع در اطراف منطقه زینبیه در حومه دمشق اصابت کرد 
که مجروحیت و خسارات بسیاری برجای گذاشت. بر اساس 
اطلاعات اولیه، رژیم صهیونیستی با شلیک تعدادی موشک 
از جولان اشغالی برخی پایگاه ها در اطراف منطقه زینبیه را 
هدف قرار داد، اما سامانه های ارتش سوریه بیشتر موشک ها 
را قبل از اصابت به اهداف منهدم کردند. به گزارش خبرنگار 
اســپوتنیک، منابع اعــلام کردند: ســامانه های دفاع هوائی 
با اهداف متخاصم در آســمان دمشــق و اطراف آن مقابله 
کردند. برخی منابع از افزایش شــمار شــهدا به ۴ تن خبر 
می دهند. سفیر ایران در سوریه اعلام کرد: »در حمله امروز 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی به حاشیه جنوبی دمشق 
هیچ مرکز مستشاری ایران هدف قرار نگرفته و هیچ شهروند 

یا مستشار ایرانی به شهادت نرسیده است.«
حمله به پادگان »برانیت« با موشک »برکان«

خبر دیگــر از مقاومت لبنان اســت. حــزب الله لبنان 
روز دوشــنبه از شلیک موشــکی به پادگان »برانیت« رژیم 
صهیونیستی خبر داد. حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد 
که با موشــک های »برکان« پادگان »برانیت« را هدف قرار 
دادیم که این موشک ها مستقیما به اهداف موردنظر اصابت 
کردند. این در حالی اســت که رادیو ارتش اشغالگر گزارش 

داد، ۲ سرباز در پی اصابت موشک شلیک شده حزب الله لبنان 
به این پایگاه واقع در الجلیل زخمی شدند. این رادیو شلیک 
۲ موشک از جنوب لبنان به سمت پایگاه برانیت را تایید کرد.
تصاویر حزب الله از هدف قرار دادن تجهیزات جاسوسی

حزب الله لبنان تصاویری را از هدف قرار دادن تجهیزات 
جاسوسی دریایی رژیم صهیونیستی در پایگاه »راس الناقوره« 
در شمال سرزمین های اشــغالی منتشر کرد. طبق گزارش 
شــبکه المنار، در بیانیه حزب الله آمده  اســت که این حمله 
با موشک های هدایت شونده »خاص« هدف قرار گرفته شد. 
در عین حال سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
شــلیک چهار موشک ضدزره از جنوب لبنان به شهرک های 
الجلیــل علیا و شــتولا خبر داد. همچنیــن حزب الله لبنان 
در بیانیــه ای در این باره اعلام کرد کــه مجاهدین مقاومت 
اســلامی در حمایت از ملت ثابت قدم فلسطین در نوار غزه 
و در حمایت از مقاومت دلیرانه و شــرافتمندانه آنها، ساعت 
۱۰ صبح روز دوشنبه تجمع نظامیان دشمن اسرائیلی را در 
پشــت پایگاه »جل العلام« هدف قــرار دادند. در این بیانیه 
آمده اســت که حمله با موشک »فلق« انجام شد و نظامیان 
دشــمن به صورت دقیق هدف قرار گرفته شــدند. حزب الله 
لبنان همچنیــن در بیانیه دیگری از هدف قرار دادن تجمع 
نظامیان رژیم صهیونیســتی در اطراف پادگان »میتات« با 
موشک خبر داد. مقاومت لبنان در سومین بیانیه اعلام کرد 
که پایگاه »المطله« در شمال سرزمین های اشغالی را با سلاح 

مناسب و به صورت مستقیم هدف قرار داده است.
کشتی نیروی دریایی آمریکا هدف انصارالله قرار گرفت

اما خبری هم از مقاومت یمن؛ ســخنگوی ارتش یمن 
روز دوشنبه حمله موشکی نیروی دریایی این کشور در روز 
یکشنبه به یک کشتی نیروی دریایی آمریکا در خلیج عدن 
را تایید کرد. »یحیی سریع«، سخنگوی ارتش یمن، با بیان 
اینکه کشــتی مورد هدف از نیروهای آمریکایی پشــتیبانی 
لجســتیکی می کرد، خاطرنشــان کرد که حمله به آن »در 
دفاع از یمن و در حمایت از مردم فلســطین انجام شــد.« 
وی تاکیــد کرد کــه ارتش یمن همچنان بــه جلوگیری از 
عبور کشتی های صهیونیستی یا کشتی هایی که عازم بنادر 
فلســطین اشغالی هســتند، ادامه می دهد. همچنین منابع 
مصــری اعلام کردند: تنش اخیــر در روابط قاهره و تل آویو 
به دلیل محتوای تماس های مصر و انصارالله یمن اســت که 
رژیم صهیونیستی از جزئیات آن باخبر شده است. منابع آگاه 
مصــری اعلام کردند: »تماس های انصــارالله یمن و مصر از 
طریق کانال هــای امنیتی و به دنبال افزایش عملیات ارتش 
یمن در دریای سرخ و تنگه باب المندب صورت گرفته است. 
مصر از انصارالله یمن خواست سطح عملیات نظامی خود را 
در سایه کاهش عبور کشــتی ها از کانال سوئز و پیامدهای 

منفی آن بر درآمدهای این کانال کاهش دهد.«
آخرین رویدادها

* واکنش نجباء: جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء در بیانیه ای 
به تهدیدهای دشــمن آمریکایی پاســخ داد و اعلام کرد که 
اشــغالگران بدانند که تعیین معادله بازدارندگی به  دســت 
همان مقاومتی است که هشدارهایش را به سخره می گیرند. 
مقاومت برای ما یک بازی و تفریح گذرا نیســت، بلکه باوری 
عمیق و ثابت است که اجازه نمی دهد با تحولات و تهدیدها 
مرعوب شویم. گستاخی آمریکا در منطقه ما به  حدی رسیده 
که رئیس جمهور خرفت ایالات متحده نمی داند سربازانش در 

خاک سوریه هستند یا اردن!

سه شنبه 1۰ بهمن 1۴۰2   1۸ رجب 1۴۴۵   3۰ ژانویه 2۰2۴  شماره 23۵۰۷ 

دستگیری عوامل حمله به کلیسای اسلامبول
داعش مسئولیت را گردن گرفت

 اوکراین مثل کشور کره 
دو تکه خواهد شد

معاون فرماندار تگزاس در واکنش به تحولات این روزهای این ایالت 
و تنش بین دولت ایالتی و دولت فدرال احتمال جنگ داخلی را رد نکرد.

تنش ها بین تگزاس و دولت بایدن بر ســر بســتن مرزها بــر روی مهاجران 
همچنان ادامه دارد. رویدادی که به گفته کارشناســان اگر مدیریت نشود به جنگ 
داخلی و حتی اعلام اســتقلال تگزاس نیز ممکن اســت منجر شود. در رویدادی 
جدید تقریباً همه فرمانداران جمهوری خواه در آمریکا با امضای بیانیه ای از »گرگ 
آبوت«، فرماندار ایالت تگزاس که این روزها درگیر تقابلی ســخت با دولت فدرال 
بر ســر کنترل مرزی اســت، حمایت کردند. طبق گزارش روزنامه یواس ای  تودی 
در بیانیه ای که روی وب ســایت »انجمن فرمانداران جمهوری خواه« قرار گرفته، از 
دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا انتقاد و تأکید شده است که ایالت تگزاس 
طبق قانون اساســی حق دفاع از خودش را دارد. به گزارش تسنیم در بیانیه ای که 
به امضای ۲5 فرماندار جمهوری خواه رســیده، آمده است: »ما همبستگی خود را 
بــا فرماندار آبوت و ایالت تگزاس درخصوص اســتفاده از تمامی ابزارها و راهبردها 
از جمله ایجاد حصار با ســیم خاردار برای ایمن کردن مرزها اعلام می داریم«. در 
ادامه این بیانیه آمده است: »از آنجا که دولت بایدن وظایف قانونی خود را در قبال 
ایالت هــا انجام نداده تگزاس تمامی توجیهــات لازم را برای محافظت از حاکمیت 
ایالت ها و کشورمان دارد.« »دن پاتریک«، معاون فرماندار ایالت تگزاس آمریکا هم 
 در پاســخ به ســؤال مجری فاکس نیوز که نظر او را در مورد تنش ها بر سر مرز در 
این ایالت و احتمال وقوع یک جنگ داخلی پرســید، بدون رد کردن این احتمال 
گفت: »تگزاس بر اســاس قانون اساسی حق دارد از خود دفاع کند.« موضوعی که 
در بیانیه فرمانداران جمهوری خواه نیز به آن اشــاره شده است. به گزارش ایرنا به 
نقل از نشــریه آمریکایی نیوزویک،  »گرگ ابوت«،  فرماندار ایالت تگزاس در آمریکا 
و دولت او همچنان موضع خود را برای ادامه سیاست های سختگیرانه و استفاده از 
ســیم های خاردار برای بستن مرزهای خود با مکزیک حفظ کرده اند. این در حالی 
است که فرماندار جمهوری خواه این ایالت ادعا می کند که تگزاس بر اساس قانون 
اساســی حق دارد از خود دفاع کرده و او بر اســاس این اختیار و همچنین قوانین 
ایالتی عمل می کند. در همین راســتا، » دن پاتریک«،  معاون ابوت در مصاحبه با 
فاکس نیوز تصریح کرد: »ما معتقدیم که طبق قانون اساســی حق با ماســت، ما 
حق داریم از شــهروندان خود و از این ایالت دفــاع کنیم و فقط کار خود را انجام 
می دهیم.« اظهارات »پاتریک« پس از آن مطرح می شود که برخی از دموکرات ها، 
از جمله واکین کاســترو، نماینده دموکرات تگزاس و بتو اورورک، نماینده پیشین 
این ایالت، از بایدن خواســتند که گارد ملی تگزاس را »فدرال ســازی« کرده تا از 
سرپیچی ابوت از حکم دادگاه جلوگیری کند. »پاتریک« پیش تر هشدار داده بود، 
بزرگ ترین اشتباهی که دولت بایدن می تواند مرتکب شود، مقابله با مجریان قانون، 
ارتش و گارد ملی تگزاس در مرزها اســت. وی تاکید کرد: تگزاس در واقع کاری را 

که مردم آمریکا می خواهند انجام می دهد.
تشدید نفرت پراکنی علیه مسلمانان 

خبــر دیگر از آمریکا این که یک گروه  حقوق مدنی روز دوشــنبه اعلام کرد: 
شکایات مربوط به تبعیض و نفرت پراکنی علیه مسلمانان و فلسطینیان در آمریکا 

حدود ۱8۰درصد افزایش داشته است. 
به گزارش فارس، قتل کودک شش ساله فلسطینی تبار آمریکایی در ایلینوی با 
چاقو و تیراندازی به سه جوان فلسطینی  در ایالت ورمونت تنها دو مورد از حملات 
علیه مسلمانان و فلسطینیان در آمریکا است که شورای روابط آمریکایی- اسلامی 
دوشنبه اعلام کرد، افزایش ۱78درصدی در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۳ در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل از آن داشته است. این گروه حقوق مدنی مستقر در واشنگتن 
و دیگر گروه های حامی حقوق بشر زنگ خطر را درباره افزایش چشمگیر شکایت ها 
مبنی بر تبعیض و نفرت پراکنی علیه مســلمانان در آمریکا و جاهای دیگر به صدا 
درآورده اند. شورای روابط آمریکایی- اسلامی گفت که بعد از عملیات طوفان الاقصی 
و آغاز جنگ در غزه، ســه هزار و 578 شــکایت دریافت کرده و آن را »موج مداوم 
نفرت ضد مسلمانان و ضد فلسطینیان« خواند.این سازمان در گزارش جدید خود 
اعلام کرد که شکایت های مرتبط با تبعیض شغلی با ۶۶۲ مورد صدرنشین فهرست 
شکایات درباره حوادث علیه مسلمانان بوده و جرایم ناشی از نفرت و موارد تبعیض 

در دوران تحصیل به ترتیب ۴7۲ و ۴۴8 مورد ثبت شده است.

کشاورزان فرانســوی که برای یک »محاصره« نامحدود وارد پاریس 
شده اند، بزرگراه های اصلی اطراف شهر را در اعتراض به درآمدها و وضع 

مالیات، مسدود کردند. 
اعتراضات کشاورزان فرانسوی به سیاست های ریاضتی دولت امانوئل ماکرون 
همچنان ادامه دارد. کشــاورزان مالیات دولت بر ســوخت تراکتور، واردات ارزان، 
مســائل مربوط به ذخیره آب، محدودیت های بیش از حد و تشــریفات اداری را از 
جمله دلایل نارضایتی های خود عنوان کرده اند. معترضان در دور جدید حرکت های 
اعتراضــی خود اعلام کرده بودند که قصد دارند بــا محاصره پاریس از عرضه کالا 
به پایتخت جلوگیری کنند. این تهدید دیروز عملی شــد و تصاویر منتشرشــده 
در خبرگزاری ها و شــبکه های اجتماعی نشــان می دهد که کشاورزان فرانسوی با 
تراکتورهای خود پاریس را محاصره کردند. به گزارش ایسنا، تصاویر منتشرشده در 
شبکه های اجتماعی تراکتورهایی را در حومه پاریس نشان می دهد که وارد پایتخت 
شده اند. یکی از کاربران گفته است: »با وجود ممنوعیت بزرگراه ها، تراکتورها حدود 
ساعت ۳:۳۰ صبح به وقت محلی به رانجیس رسیدند«. این اعتراض به درخواست 
فدراسیون ملی اتحادیه های کشاورزان و اتحادیه کشاورزان جوان با هدف جمع آوری 
هزاران تراکتور و مسدود کردن هشت نقطه ورودی پاریس در روز دوشنبه آغاز شد 
و پایتخت را در محاصره قرار داد. در پاسخ به این اعتراض، وزیر کشور جرالد دارمنن 
از بسیج ۱5۰۰۰ افسر پلیس برای نظارت بر محاصره خبر داد و به شهروندان درباره 

»ترافیک بسیار دشوار« در سراسر منطقه ایل دوفرانس هشدار داد.

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی بر روند پرتاب دو موشک کروز 
زیردریایی نظارت داشته است که دومین آزمایش این سلاح در چند 

روز اخیر است.
خبرگزاری دولتی کره شمالی روز دوشنبه گزارش داد که موشک های تازه 
توســعه یافته »Pulhwasal-۳-۳۱« در آسمان دریای شرقی پرواز کردند تا به 
هــدف خود برخورد کنند. به گفته این خبرگــزاری »کیم جونگ اون« رهبر 
کره شــمالی نیز بر پرتاب این موشک ها نظارت مستقیم داشته است. به گفته 
منابع خبر موشــک های آزمایش شده کره شمالی نسل جدیدی از موشک های 
کروز با قابلیت حمل کلاهک هســته ای اســت که پیونگ یانگ برای اولین بار 

چهارشنبه گذشته آزمایش کرد.
طبق گزارش رســانه دولتی کره شــمالی، رهبر این کشور به طور خاص 
از مراحل »ســاخت یک زیردریایی هســته ای« بازدید کرده است و در مورد 
مسائل مربوط به ساخت سایر کشتی های جنگی جدید با مسئولان گفت وگو 
داشــته است. قابلیت های دقیق موشــک های کره شمالی همچنان نامشخص 
اســت و آزمایش های قبلی نیز فقط از روی کشــتی های قدیمی تر، از جمله 
از یک ســکوی غوطه ور انجام شــده بود و نه یک زیردریایی. به گزارش مهر 
ارتش کره جنوبی هم روز یکشــنبه اعلام کرد که چندین موشــک از آب های 
نزدیک بندر سینپو کره شمالی شلیک شده است. به گفته رسانه ها در این بندر 
کره شمالی کارخانه کشتی ســازی دارد و تجهیزات نظامی پیشرفته از جمله 

زیردریایی نیز تولید می کند.

گزارش خبری کیهان
پاریس در محاصره 

کشاورزان خشمگین تراکتورسوار

 آزمایش موشک کروز دریایی کره شمالی 
با هدایت مستقیم کیم جونگ اون

پلیس پاکستان دست کم ۲4 نفر از حامیان نخست وزیر سابق این 
کشور را در جریان تظاهرات در کراچی بازداشت کرد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی در همین زمینه اعلام کرد: همزمان 
با تظاهرات اعتراضی حامیان عمران خان، نخســت وزیر ســابق پاکستان که 
هم اکنون در حبس به ســر می برد، پلیس این کشــور بــا یورش به معترضان 
دست کم ۲۴ نفر را بازداشت کرد. براساس گزارش رسانه ها، در آستانه انتخابات 
ماه آینده پاکستان، حدود ۲هزار نفر برای حمایت از عمران خان و در مخالفت 
با ردصلاحیــت چندین تن از نامزدهای حزب تحریک انصاف پاکســتان که 
پیش تر ریاست آن برعهده عمران خان بود، در شهر کراچی دست به تظاهرات 
زدند. پلیس پاکستان به منظور متفرق کردن معترضان از گاز اشک آور استفاده 

و حدود ۲۴ نفر را نیز بازداشت کرد.
به گزارش مهر گروه های حقوق بشــری مدعی شــده اند کــه انتخابات 
پیش روی پاکســتان فاقد اعتبار بوده و ارتش قدرتمند این کشور را به تلاش 
برای اعمال نفوذ در آرا متهم کرده اند. عمران خان از اوایل ماه آگوست)مرداد(، 
به اتهام های مختلف در زندان به سر برده و برای نامزدی در انتخابات آتی هم 
ردصلاحیت شده است. او از سال ۱۹۹۶ مؤسس و رئیس حزب تحریک انصاف 
بود. نخست وزیر سابق پاکستان که ۳ ماه پیش درخصوص پرونده افشای اسناد 
محرمانه دولتی به ۳ ســال زندان محکوم شــد، در حال حاضر در کنار شــاه 
محمود قریشی، وزیر امور خارجه سابق پاکستان که هم حزبی عمران خان نیز 

است، در زندان »آدیاله راولپندی« حضور دارد.
ماه گذشــته، رسانه های پاکســتانی اعلام کردند دادگاهی در این کشور 
»عمران خان« نخســت وزیر سابق و معاونش را در پرونده افشای اسرار رسمی 

مجرم شناخته است.

 کراچی دیروز صحنه درگیری 
بین هواداران عمران خان و پلیس پاکستان بود

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ در گزارشی از محدودیت استفاده 
از شــبکه اجتماعی تلگرام برای کارشناسان امور روسیه در سازمان 

سیا خبر داد.
در گزارش بلومبرگ آمده اســت: نگرانی نهادهای اطلاعاتی آمریکا باعث 
شــده است کارمندان سازمان سیا حق اســتفاده از تلفن های همراه شخصی 
خود را در محیط کار نداشته باشند و از کار با تلگرام روی کامپیوترهای خود 

منع شوند. 
به گزارش ایســنا این رســانه آمریکایی در مقاله ای به کم کاری نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا در اســتفاده از »منابع آشکار« و در دسترس عموم پرداخت 
و گــزارش داد که نهادهای دولتــی ایالات متحده نیز از برخی ابزارهای مدرن 
جاسوســی وحشت دارند. ۲ منبع آگاه که نخواســتند نام شان فاش شود، به 
بلومبرگ گفتند که تحلیلگران سازمان سیا از به  همراه داشتن تلفن های همراه 
خود در محیط کار منع شده اند و برای کار با این دستگاه ها، باید ساختمان های 
سازمان سیا را ترک کنند. پیام رسان تلگرام به شدت در روسیه محبوب است و 

طیف بزرگی از کاربران آن را روس ها تشکیل می دهند.
غیــر از تلگرام اســتفاده از شــبکه اجتماعی چینی تیک تــاک نیز در 
آمریکا با محدودیت های زیادی مواجه اســت. بر اســاس گزارش ها تیک تاک 
که بیــش از ۱5۰میلیون کاربر آمریکایی دارد، با درخواســت های فزاینده از 
ســوی قانون گذاران آمریکایی و مقامات ایالتی برای ممنوعیت سراسری این 
اپلیکیشــن به دلیل نگرانی ها نســبت به احتمال اعمال نفوذ دولت چین در 
این پلتفرم، رو به رو شده اســت. این اپلیکیشن ویدئویی، محبوبیت زیادی در 
میان نوجوانان دارد. طبق بررســی مرکز تحقیقاتی پیو، ۶7درصد از نوجوانان 
آمریکایی در سن ۱۳ تا ۱7 سال، از تیک تاک استفاده می کنند و ۱۶درصد از 
همه نوجوانان می گویند تقریبا به طور دائم از این اپلیکیشن استفاده می کنند. 
تیک تاک اعلام کرده است که اکثر کاربرانش بالای ۱8 سال سن دارند. مونتانا 
نخستین ایالت آمریکا است که فرماندارش برای حمایت از شهروندان در برابر 
فعالیــت اطلاعاتی چین، قانونی را برای ممنوعیت فعالیت اپلیکیشــن چینی 

تیک تاک در این ایالت امضا کرده است.

  محدودیت استفاده از تلگرام 
برای کارشناسان سازمان جاسوسی سیا

سرویس خارجی-
حکم اولیه دادگاه لاهه علیــه جنایات هولناک 
رژیم صهیونیســتی در غزه گویا تأثیــری بر روی 
صهیونیســت های آدمکش نداشته است. طبق اعلام 
دیده بان حقوق بشر در اروپا و مدیترانه، صهیونیست ها 
بعد از صدور این حکم تاریخی و اولیه 373 فلسطینی 
دیگر را که تقریبا همه آنها غیرنظامی اند، به شهادت 

رسانده اند!
آپارتاید، نژاد پرســت، خودبرتربیــن، آدمکش و...صفات 
زشت و خطرناکی هستند که اگر روی یک فرد جمع شوند، 
آن فرد تبدیل به هیولایی می شــود که جز خود و مثل خود 
را »غیر انسان« و مستحق »مرگ« و »تحقیر« می بیند. حالا 
تصورش را بکنید این صفات روی یک رژیم یا دولت ســوار 
شــود. طی ۱۱5 روزی که از جنگ غزه گذشته است، رژیم 
آپارتاید، نژاد پرســت، خودبرتربین و آدمکش صهیونیستی 
چیزی بالغ بر ۲۶هزار فلســطینی را با بمب های بعضا چند 
تنُــی آمریکا و ســلاح های غیرمتعــارف و ممنوعه آلمانی، 
انگلیســی و اسرائیلی به خاک و خون کشیده است که بنابر 
اعلام رســمی سازمان ملل، دســت کم 8۰درصد این تعداد 
غیرنظامی و بیش از ۱۱هزار نفرشــان هم کودک و نوزادند! 

این عدد در این مدت، یک رکورد در جنایت است!
همین جنایات هولناک که با حمایت های شــیطانی برخی 
کشــورهای غربی و عربی ادامه دارد، باعث شد آفریقای جنوبی 
از ایــن رژیم به دیــوان بین المللی دادگســتری )دادگاه لاهه( 
شکایت کند و تا به جرم »نسل کشی« محاکمه گردد. جمعه ای 
که گذشــت حکم اولیه این دادگاه صادر شد و خشم نتانیاهو را 
برانگیخت. طبق حکم اولیه، پرونده نسل کشــی این رژیم بسته 
نشده و صهیونیست ها باید کشتار هدفمند مردم مظلوم فلسطین 
را متوقف کنند. حالا کمتر از ۴8ساعت پس از صدور این حکم 
تاریخی، دیده بان حقوق بشر در اروپا و مدیترانه، گزارشی منتشر 
کرده اســت که نشان می دهد، صهیونیست ها همچنان مشغول 

کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان فلسطینی اند!
مهــر دیروز در همیــن رابطه به نقــل از پایگاه خبری 
»الجزیره« نوشــته است: »دیده بان حقوق بشــر در اروپا و 
مدیترانه امروز با صدور بیانیه ای اعلام کرد که اسناد مربوط 
به استمرار کشتار غیرنظامیان فلسطینی و مهاجرت اجباری 
و گرســنه نگه داشــتن آنها توسط ارتش اســرائیل را طی 
۴8ســاعت بعد از صدور حکم دادگاه لاهه جمع آوری کرده 
اســت. این در حالی است که این دادگاه اسرائیل را به اتخاذ 
تدابیر لازم برای جلوگیری از کشتارجمعی ضد فلسطینیان 
در نوار غزه ملزم کرده اســت... ارتش اسرائیل تنها طی این 
مدت پس از صدور حکم، ۳7۳ فلسطینی را به قتل رسانده 
اســت که ۳۴5 نفر از آنها غیرنظامی اند. علاوه بر اینکه ۶۴۳ 
فلســطینی دیگر نیز در نتیجه حملات آنهــا در این مدت 
زخمی شــده اند. به نوشــته مهر، این گزارش تاکید می کند 
که رژیم صهیونیســتی به نادیده گرفتن حکم دادگاه لاهه و 
نقض تعهدات بین المللی خود و نادیده گرفتن مبانی حقوق 

بین الملل ادامه می دهد و همچنان اصرار به ادامه جنایت های 
وحشــیانه خود که تا حد جنایت های جنگی و جنایت های 
ضد انسانی و نسل کشــی ضد فلسطینیان پیش رفته، ادامه 
می دهد. رژیم صهیونیســتی که توان مقابله با جوانان مسلح 
فلسطینی را ندارد، تلافی شکست خود در میادین جنگ را از 
زنان و کودکان و نوزادان فلسطینی- حتی از بیماران بستری 

در بیمارستان ها- می گیرد.
کویت: سازمان ملل فورا ورود کند

دیــروز از کویت نیز خبر رســید، پارلمان این کشــور 
خواســتار ورود فوری شورای حقوق بشر ســازمان ملل به 
مســئله جنایات اسرائیل در غزه شده است. آن طور که ایرنا 
نوشته است، روز دوشنبه رسانه های کویتی اعلام کردند، ۳۶ 
نماینــده از مجموع 5۰ نماینده پارلمان کویت، از دولت این 
کشور به عنوان یکی از اعضای شورای حقوق بشر خواستند 
که درخواستی برای برگزاری جلسه اضطراری این شورا ارائه 
کند. آنها همچنین خواستار تشــکیل کمیته ای بین المللی 

برای تحقیق درباره جنایت های رژیم صهیونیستی شدند.
بنابرایــن صدور این حکم که چند هفته پس از برگزاری 
نخستین جلسه رسیدگی به شــکایت آفریقای جنوبی علیه 
رژیم صهیونیستی به اتهام نسل کشی فلسطینیان در نوار غزه 
صورت گرفت را می توان تیر خلاصی بر پیکر بی رمق نتانیاهو 
و رژیم او دانست؛ رخدادی که افزون بر رسوایی و محکومیت 
حقوقی این رژیم، متحــدان غربی را نیز به دلیل هزینه های 
ناشی از حمایت بی چون و چرا از ارتکاب یک فاجعه ضدبشری 

به تدریج در مقابل زیاده خواهی نتانیاهو قرار خواهد داد.
اخراج اسرائیل از کنفرانس امنیتی مونیخ

در واکنــش به این جنایــات، دیروز شــبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیســتی گزارش داد، کنفرانــس امنیتی مونیخ به این 
نتیجه رســید که »اســرائیل را از مرحله اصلی این رویداد 
به دلیل جنگ جاری علیه فلســطین کنار بگذارد.« روزنامه 
عبری زبان »جروزالم پســت« هم در این باره نوشــت: »این 

تصمیــم غافلگیرکننده بود، زیــرا این کنفرانــس یکی از 
معتبرترین کنفرانس ها در حوزه امنیت ملی به شمار می رود و 
اسرائیل از لحاظ تاریخی سهم عمده ای در این رویداد داشته 
است.« این رسانه صهیونیستی همچنین گزارش داد، تا سال 
گذشــته، کنفرانس مونیخ به نماینــدگان این رژیم جایگاه 
مهمی اعطا می کــرد و به بنیامین نتانیاهــو، بنی گانتس، 
یوآو گالانت و موشــه یعالون، وزرای جنــگ ادوار مختلف، 

کرسی های اصلی در کنفرانس داده شده بود.
100 متفکر برجسته جهان: اسرائیل را متوقف کنید

اما »میدل ایســت مانیتور« گزارشی از درخواست ۱۰۰ 
روشــنفکر، متفکر، اســتاد دانشــگاه، رهبر مذهبی، برنده 
جایزه های جهانی و هنرمند منتشــر کرده است که با صدور 
بیانیه ای خواستار توقف »جنایات اسرائیل در غزه« شده اند. 
در بیانیه این افراد می خوانیــم: »ما نادیده گرفتن جنایاتی 
فجیع همچون نسل کشی و پاکسازی قومیتی علیه بشریت را 
که مردم غزه در معرض آن قرار گرفته اند، محکوم می کنیم... 
دنیایی که تصمیماتــی عمدی می گیرد تا ارزش ها، اصول و 
قراردادهای خود را به شــیوه ای گزینشــی به کار گیرد و به 
این واسطه نگاه نابرابرانه ای به جان، حقوق، آزادی و کرامت 
انســان ها دارد، جهان متعصبی است که بذر خشم را در دل 
نسل هایی که متوجه این واقعیت می شوند، می کارد چرا که 
بین شــعارهای بزرگ و اقدامات هولناکی که انجام می شود، 
تفاوت بســیار است.« گفتنی اســت روز یکشنبه اعلام شد 
۱۰ کشــور غربی از جمله آمریکا، کانــادا، آلمان و انگلیس 
در حمایت از رژیم صهیونیســتی کمک های خود به »آنروا« 
)آوارگان فلسطینی( را قطع کردند! اقدامی که با ذوق زدگی 

صهیونیست ها مواجه شد.
افشاگری مهم نیویورک تایمز 

اینکه »چرا صهیونیســت ها، این طور دســت به جنایت 
می زننــد؟« را، در همان جملات آغازین این گزارش پاســخ 
دادیــم. اما دلایل دیگری هم برای بروز این وحشــی گری ها 

از ســوی رژیم اســرائیل وجود دارد که یکــی از مهم ترین 
آنهــا، ضربه ای اســت که آنهــا در 7 اکتبــر )۱5 مهر( در 
عملیــات طوفان الاقصــی خوردند. این ضربه بی ســابقه که 
هنوز صهیونیســت ها از آن گیج هســتند، آن قــدر بزرگ و 
تحقیر آمیز بود که رژیم آپارتایــد، برای تخلیه روانی خود و 
ســاکنان زورکی اش هم که شــده، همین طور جلوگیری از 
مهاجرت معکوســی که شــدت گرفته است، این طور دست 
به »کودک کشــی« می زند. حــالا »نیویورک تایمز« گزارش 
جدیدی از عملیات 7 اکتبر جوانان فلســطینی منتشر کرده 
است که دانستن آن، دلیل این همه خشم و کینه و خشونت 
صهیونیســت ها را قابل فهم تر می کند! طبق این گزارش، آن 
روز فلسطینی ها با استفاده از سلاح های همین صهیونیست ها، 

دست به آن عملیات پیچیده، کاری و تاریخی زدند!
در گــزارش ایــن روزنامه آمریکایــی می خوانیم: نتایج 
یک تحقیق نشــان می دهد که بخش اعظم تسلیحات مورد 
اســتفاده حماس در عملیات هفتم اکتبر تســلیحاتی بوده 
که از انبارهای مهمات ارتش اســرائیل مفقود شــده بود... 
گزارش های متعدد امنیتی از ســرزمین های اشــغالی نشان 
می داد که هزاران گلوله و صدها تفنگ و بمب از پایگاه های 
ارتش اســرائیل مفقود شده و برخی از آنها به کرانه باختری 
اشــغالی و بخش دیگر از طریق صحرای ســینا به نوار غزه 
منتقل شــده است... مشخص شــد که مبارزان مقاومت به 
بسیاری از پایگاه های ارتش اسرائیل نفوذ کرده و سلاح های 

آن را به غنیمت برده و به غزه بازگشته اند...
دیروز سرایاالقدس نیز اعلام کرد که، رزمندگان مقاومت 
نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی )نیروهای ویژه( را که در 
داخل ســاختمانی در محله الامل واقــع در خان یونس در 
جنوب نوار غزه سنگر گرفته بودند، با موشک هدایت شونده 
و تک تیرانــداز هدف قرار داده و ایــن نظامیان را به هلاکت 
رســانده یا مجروح کردند. طبق گزارش العالم، ارتش رژیم 
صهیونیســتی نیز دیروز اذعان کــرد ۶ نظامی این رژیم در 

نبردهای ۲۴ساعت گذشته در نوار غزه زخمی شده اند.
همزمــان »یائیر لاپیــد«، رهبر مخالفــان کابینه رژیم 
صهیونیســتی تصریح کــرد که کابینه فعلی ایــن رژیم در 
شرایط جنگی قادر به مدیریت سرزمین های اشغالی نیست و 

»اسرائیل هم اکنون نیازمند ایجاد تغییر است.« 
سایر رویدادها

* گردان های قســام شاخه نظامی حماس دیروز اعلام کرد: 
در پاسخ به ادامه کشتار غیرنظامیان در غزه، تل آویو را هدف 
حملات موشکی قرار داده است... دیروز آژیر خطر در مناطق 
وسیعی از اراضی اشغالی از جنوب گرفته تا تل آویو در مرکز 
به صدا درآمد. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی تعداد 
موشک های شلیک شده از سوی غزه را ۱5 فروند اعلام کرد.

* کارشــناس اسرائیلی خطاب به صهیونیست ها: »آقایان ما 
فریب خوردیم و برای این جنگ آماده نیســتیم، با شبکه ای 
پیچیده از تونل ها مواجهیم و تانک چند میلیون دلاری ما را 

با راکتی ۲۰۰ دلاری هدف قرار می دهند.«


